[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

 ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с.  Кривошеино

Томской области

 31 октября  2019 г.                                                                                              № 300
О внесении изменений в Решение Думы Кривошеинского
района от 25.04.2013 № 258 «О размере и порядке оплаты труда муниципальных
служа​щих в органах местного самоуправления Кривошеинского района
(в редакции решений Думы Кривошеинского района
от 30.05.2013 № 270;от 27.06.2013 № 278; от 29.01.2014 № 336;

от 25.12.2014 № 413; от 22.02.2018 № 186)»
В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служа​щих в органах местного самоуправления Кривошеинского района, руководствуясь статей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Законом Томской области  от 29.12.2018 года № 151-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

1.Внести в Решение Думы Кривошеинского района  о т 25.04.2013 № 258 «О размере и  порядке оплаты труда муниципальных служа​щих в органах  местного самоуправления  Кривошеинского  района» (в редакции решений Думы Кривошеинского района  от 30.05.2013 № 270;от 27.06.2013 № 278; от 29.01.2014 № 336; от 25.12.2014 № 413; от 22.02.22018 № 186)  (далее- Решение) следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к  Решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему Решению.
2.Настоящее Решение  распространяет свое действие на правоотношения с 01 октября 2019 года  и вступает в силу с даты  официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Томской области от 31.10.2019  «О внесении изменений в Закон Томской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».».

3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Районные вести» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Думы Кривошеинского района по бюджету и экономическим вопросам.

Председатель Думы Кривошеинского района

              В.В. Нестеров

Глава Кривошеинского района

С.А. Тайлашев
	Приложение к

 Решению Думы Кривошеинского

района от 31.10.2019 № 300

«Приложение № 2

  к Решению Думы Кривошеинского

района от  25.04.2013  № 258

	РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ   КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА.

	Таблица 1.

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым

предполагает руководство подчиненными,

в Администрации Кривошеинского района как юридическом лице

	NN
	Наименование должности
муниципальной службы
	Группа должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должно-стных окладов)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Глава администрации муниципального образования,  назначенный по контракту
	Главная
	9168
	1,9

	2
	Первый  заместитель   главы         муниципального образования   (срочный      трудовой      договор)
	Главная
	9167
	1,9

	3
	Первый    заместитель   главы         администрации муниципального образования   (срочный      трудовой      договор)
	Главная
	9167
	1,9

	4
	Заместитель   главы         муниципального образования  (срочный      трудовой      договор)
	Главная
	8335
	1,9

	5
	Заместитель    главы         администрации муниципального образования   (срочный      трудовой      договор)
	Главная
	8335
	1,9

	6
	Управляющий   делами        (срочный      трудовой      договор)
	Ведущая
	7084
	1,9

	7
	Руководитель управления в  составе       администрации муниципального образования
	Ведущая
	7084
	1,9

	8
	Заместитель  руководителя  управления в  составе       администрации муниципального образования
	Старшая
	5778
	1,8

	9
	Руководитель  отдела в      составе       управления в  составе       администрации муниципального образования
	Старшая
	5777
	1,8

	10
	Заместитель   руководителя  отдела в      составе       управления в  составе       администрации муниципального образования
	Старшая
	5235
	1,6

	11
	Руководитель отдела в      составе       администрации муниципального образования
	Ведущая
	6430
	1,9

	12
	Заместитель  руководителя  отдела в      составе       администрации муниципального образования
	Старшая
	5590
	1,6

	Таблица 2.

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым

 предполагает руководство подчиненными, в Управлении финансов Администрации Кривошеинского района  и обладающем правами юридического лица

	NN
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должно-стных окладов)

	1
	Руководитель  управления в  структуре     администрации муниципального образования
	Ведущая
	7084
	1,9

	2
	Заместитель   руководителя  управления в  структуре     администрации муниципального образования
	Старшая
	5778
	1,8

	7
	Руководитель   отдела в      составе       управления в  структуре     администрации муниципального образования
	Старшая
	5777
	1,8

	8
	Заместитель руководителя  отдела в      составе       управления в  структуре     администрации муниципального образования
	Старшая
	5235
	1,6

	Таблица 3.

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым

предполагает руководство подчиненными, в отделе,  входящем в структуру

 Администрации Кривошеинского района

и обладающем правами юридического лица

	NN
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	Руководитель  отдела в      структуре     администрации муниципального образования
	Ведущая
	7084
	1,9

	2
	Заместитель руководителя  отдела в      структуре     администрации муниципального образования
	Старшая
	5778
	1,6

	Таблица 4.

	 Должности муниципальной службы, служебная функция по которым

не предполагает  руководства подчиненными в органах местного

 самоуправления Кривошеинского района.

	NN
	Наименование должности муниципальной службы
	группа должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должно-стных окладов)

	1
	Инспектор    контрольно-  счетного      органа
	Старшая
	4819
	1,7

	2
	Главный специалист
	Старшая
	4731
	1,7

	3
	Помощник лица,        замещающего

муниципальную должность (срочный

 трудовой     договор)
	Старшая
	4709
	1,6

	4
	Ведущий     специалист
	Старшая
	4205
	1,6

	5
	Специалист   1-й категории
	Младшая
	3593
	1,6

	6
	Специалист 2-й категории
	Младшая
	3012
	1,3

	7
	Специалист
	Младшая
	2409
	1,3»